Муниципальный Контракт  _________
на поставку нефтепродуктов по пластиковым картам
г. Воткинск                                                                                  от «____» _________ 2010 года
МЛПУ «Городская больница №2» г.Воткинска, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице главного врача Парфировой Марины Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые – стороны, заключили муниципальный контракт (далее по тексту – настоящий контракт) о нижеследующем:

1. Предмет настоящего контракта

1.1. Предметом настоящего контракта является поставка нефтепродуктов по пластиковым картам.
1.2. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется в соответствии со Спецификацией на поставку нефтепродуктов по пластиковым картам (Приложение № 1 к настоящему контракту) осуществлять посредством пластиковых карт (далее по тексту – «карта») передачу нефтепродуктов, имеющихся в наличии на автозаправочных станциях Поставщика (собственных или используемых на ином законном основании) (далее по тексту – по отдельности именуемые «автозаправочные станции Поставщика», «автозаправочные станции иных юридических лиц», а совместно – «автозаправочные станции»), производящих отпуск нефтепродуктов с использованием пластиковых карт, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать передаваемые нефтепродукты в сроки и по ценам, согласно условиям настоящего контракта.

1.3. Фактическая передача нефтепродуктов Покупателю осуществляется посредством карт на автозаправочных станциях, оснащенных для работы с картами.
1.4. Качество нефтепродуктов должно соответствовать предусмотренным для них ГОСТ Р 51105-97
1.5. Карты являются собственностью Покупателя после их передачи.

1.6. Право собственности на нефтепродукты переходит к Покупателю в момент получения нефтепродуктов на автозаправочных станциях.

1.7. Цена и объем нефтепродуктов устанавливаются в Спецификации (Приложении № 1 к настоящему муниципальному контракту), являющемся его неотъемлемой частью .

1.8. Настоящий Контракт заключен на основании проведения запроса котировок.
2. Цена  настоящего контракта и условия оплаты

2.1. Цена настоящего контракта составляет ____________________________.

Цена настоящего контракта формируется с учетом всех расходов, связанных с исполнением настоящего контракта, в том числе с учетом стоимости поставляемых нефтепродуктов, а также всех возможных расходов, связанных с доставкой нефтепродуктов, выдачей пластиковых карт, хранением и отпуском нефтепродуктов с автозаправочных станций, уплатой налогов, пошлин и других обязательных платежей. Цена настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, кроме случая, предусмотренного пунктом 2.2 настоящего контракта.

2.2. Цена настоящего контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных настоящим контрактом количества нефтепродуктов и иных условий исполнения настоящего контракта.

          2.3. Покупатель  оплачивает партию нефтепродуктов (фактически переданные объемы нефтепродуктов на условиях п. 1.6. настоящего контракта). Оплата по настоящему контракту производится 30-дневный  срок с момента предъявления к оплате счет-фактур, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4.  Моментом оплаты нефтепродуктов, поставляемых по настоящему контракту, считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности Поставщика

3.1. Поставщик обязан при исполнении настоящего контракта обеспечить возможность отпуска нефтепродуктов по картам в г.Воткинске и Ижевске Удмуртской Республики.

3.2. Карты должны быть запрограммированы по месячной лимитной схеме (по заявке Покупателя).
3.3. Заявка на программирование карты формируется по усмотрению Покупателя.
3.4. Поставщик обязан ознакомить Покупателя с «Правилами пользования пластиковыми картами», изложенными в Приложении № 2, являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта.

3.5. Поставщик обязан открыть Покупателю индивидуальный счет для проведения финансовых расчетов.

3.6. Поставщик обязан в срок до 5-го числа каждого месяца, следующего за отчетным, исключая выходные и праздничные дни, оформлять информацию о потребленных нефтепродуктах, о движении денежных средств на счете Покупателя и предоставлять Покупателю счета-фактуры за потребленные нефтепродукты с выделением НДС.

3.7. Поставщик обязан выдавать Покупателю чеки терминала при обслуживании на автозаправочных станциях, подтверждающие проведение операций по карте.

3.8.В случае выхода из строя карт по вине Поставщика Поставщик обязан произвести замену карт Покупателя без дополнительной оплаты.

3.9. Поставщик обязан в течение 24 часов на автозаправочных станциях Поставщика и в течение 60 часов на автозаправочных станциях иных юридических лиц, после получения письменного заявления об утере (временном приостановлении работы) карт Покупателя (в том числе по факсу), с указанием Ф.И.О. и должности заявителя, наименования Покупателя, номера карты и PIN-кода, прекратить все операции с использованием данных карт.

3.10. Поставщик обязан обеспечить возможность предоставления оперативной отчетности по остаткам на лицевом счете за прошлый день по электронной почте.

3.11. Поставщик должен обеспечить возможность дистанционного перепрограммирования лимита карты на увеличение (уменьшение).
4. Права и обязанности Покупателя

4.1. Своевременно вносить оплату за нефтепродукты, получаемые по картам.

4.2. При утере карт Покупатель обязан незамедлительно сообщить о случившемся Поставщику в форме письменного заявления (в том числе по факсу), с указанием Ф.И.О. и должности заявителя, наименования Покупателя, номера карты и PIN-кода.

4.3. Покупатель самостоятельно обеспечивает сохранность карт.
4.4. В случае невозможности заправки транспорта Покупателя по причине отказа карты, Покупатель возвращает карту в офис Поставщика. Поставщик передает восстановленную или замененную карту Покупателю не позднее 24  часов с момента ее возврата, не считая выходных и праздничных дней.
5. Ответственность сторон

5.1. Споры, связанные с исполнением настоящего контракта, при невозможности их решения путем переговоров, передаются на разрешение в Арбитражный суд УР.

5.2. Сторона, чьи права по настоящему контракту нарушены, вправе по своему усмотрению решать вопрос о применении (неприменении) мер ответственности, предусмотренных настоящим контрактом к стороне, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по настоящему контракту. Данное решение выражается в направлении претензии или счета на оплату пени, возмещения убытков. Сторона, получившая претензию или счет на оплату пени, возмещения убытков, обязана дать ответ в течение 15-ти дней с момента их получения. Пени и иные санкции за нарушение обязательств по настоящему контракту, а также суммы возмещения убытков или ущерба причитаются стороне только в случае их признания, в том числе путем их перечисления стороной, не исполнившей либо ненадлежащим образом исполнившей обязательства, предусмотренные настоящим контрактом, или на основании вступившего в законную силу решения суда.

6. Срок действия настоящего контракта и условия его изменения, расторжения

6.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, вступает в силу с ____________________________ и действует _________________________________________________________________________________

6.2. Цена настоящего контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных настоящим контрактом количества нефтепродуктов и иных условий исполнения настоящего контракта.

6.3. Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

В случае расторжения по соглашению сторон оплата осуществляется за фактически поставленные нефтепродукты.
7. Прочие условия

7.1. В случае передачи своих карт третьим лицам Покупатель обязан ознакомить их с «Правилами пользования пластиковыми картами» и несет полную ответственность за правильное использование карт, предоставляемых ему Поставщиком.

7.2. В случае отказа карты  совершать операции по вине Покупателя новая карта выдается Покупателю согласно условиям настоящего контракта.

7.3. Документы, подписанные сторонами и переданные по факсимильной связи имеют юридическую силу, равную силе документа, подписанного оригинальными подписями, при этом сторона, направившая документ, обязана направить другой стороне оригинал такого документа в течение 15-ти дней с момента направления копии документа.

7.4. Во всем, что не оговорено в настоящем контракте, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

МЛПУ «Городская больница  2»

МЛПУ «Городская больница №2» г. Воткинска

Юридический адрес:427433 УР Воткинск, ул. 1 Мая, 93

Почтовый адрес: 427433 УР Воткинск, ул. 1 Мая, 93

ИНН 1828005793

КПП 182801001

Банковские реквизиты:

Получатель: УФ Администрации г. Воткинска

(МЛПУ «Городская больница №2»г.  Воткинска)

л/с  06937140170)

Банк получателя: РКЦ  г. Воткинск

р/с 40703810000003000003

БИК 049449000

Тел. (34145)5-30-21,5-16-03,5-16-71
	_______________
	 Гл.врач ________________ М.А. Парфирова